tituição aos anteriores, nos termos do Decreto nº 20.633 de 18 de outubro
de 2001, alterado pelo Decreto nº 20.968 de 28 de dezembro de 2001.

EXPEDIENTE DE 07/08/2009
01/001.437/2006: AUTORIZO a prorrogação do Contrato GP/SAA n.º
010010/2009, por 06 (seis) meses, contados a partir de 10 de agosto de
2009, no valor de R$ 359.375,00 (trezentos e cinqüenta e nove mil,

trezentos e setenta e cinco reais), firmado com a GARUDA VIAGENS E
TURISMO LTDA., cujo objeto é a “serviços de agentes de viagens.”

EXPEDIENTE DE 11/08/2009
01/001.437/2006
Objeto: Prestação de Serviços de Agentes de Viagens
Partes: Secretaria Municipal da Casa Civil e Garuda Viagens e Turismo Ltda.

[...]

referente a  prestação de serviços de engenharia de sonorização
para o desfile militar de “Sete de Setembro”, e Autorizo a abertura
da licitação sob a modalidade de CONVITE Fundamentada no artigo 23,
Inciso I da Lei 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações, no valor estimado
de R$16.000,00(dezesseis mil reais).

EXPEDIENTE DE 14/08/2009
PROCESSO Nº 01/003.013/2009 –  Aprovo o Termo de Referência
referente a  prestação de serviços de engenharia de instalação de
estruturas metálicas, com fornecimento de material e mão-de-obra
para o desfile militar de “Sete de Setembro”, e Autorizo a abertura
da licitação sob a modalidade de CONVITE fundamentada no artigo 23,
Inciso I da Lei 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações, no valor estimado
de R$116.500,00(cento e dezesseis mil e quinhentos reais).

EXPEDIENTE DE 17/08/2009
01/000.723/2009
Objeto: Sistema Descentralizado de Pagamento
Partes: Secretaria Municipal da Casa Civil e Diretoria de Administração
Fundamento: Art. 24 Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.
Razão: Despesas miúdas de pronto pagamento.

[...]

IPLANRIO

Empresa Municipal de Informática S/A
Av Presidente Vargas, 3.131 - 12º andar -  Tel.:3971-1818/ Fax: 3971-1589
E-mail:iplanrio@pcrj.rj.gov.br

Fundamento: Art. 25 Inciso Caput da Lei nº 8.666 de 21.06.1993,
Razão: Inexigibilidade,
Valor: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais),
Autorização: PAULO CESAR MAFFEI LIBONATI, matr. Nº 13/055.190-3
Ratificação: GUILHERME TELLES RIBEIRO, matr.nº 66/622.794-6

DESPACHO DO DIRETOR PRESIDENTE.
EXPEDIENTE DO DIA 17/08/2009

01/400108/09 – AUTORIZO a lavratura do Termo de Contrato Emergen-

[...]

Aquisição de Materiais de Proteção e Segurança
2. Partes: Fundação RioZoo e ACME Conf. E Uniformes e Equipamen-
tos Profissionais Ltda
3. Fundamento: - artigo 24 inciso II - Lei nº 8666/93 e Suas Alterações
4. Razão: Dispensa de Licitação
5. Valor:R$ 5.928,00 (cinco mil, novecentos e vinte e oito reais)
6. Autorização: Vera Lopes da Silva F. Oliveira

Processo: 14/400.444/09
1. Objeto: Aquisição de Materiais de Utensílios em Geral para Copa e
Cozinha
2. Partes: Fundação RioZoo e Guanaplast Comercial Ltda
3. Fundamento: - artigo 24 inciso II - Lei nº 8666/93 e Suas Alterações
4. Razão: Dispensa de Licitação
5. Valor:R$ 5.581,65 (cinco mil, quinhentos e oitenta e um reais e
sessenta e cinco centavos)
6. Autorização: Vera Lopes da Silva F. Oliveira

IMPRENSA DA CIDADE

Empresa Municipal de Artes Gráficas S.A.
Av. Pedro II, 400 - São Cristóvão - Tel.:3295-8650/Fax: 2580-0010

RIO ZOO

Fundação Jardim Zoológico da Cidade do Rio de Janeiro